PJESA B: KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 09.10.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n€ vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

“ Renelual Tahiri” Sh.p.k-Prizren & “Vllaznim Halili B.I’’ - Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Rregullimi i murit mbrojtés né rrugén Brrut-Zgatar

me numér identifikues: 621-20-4792-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-115-521
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1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: SpERINg SRR ‘ Y

40 ] 5 ",
Rregullimi i murit mbrojtés né rrugén Brrut-Zgatar &S Nr. B )
DI~-te ,, 2o

Neni 2 Cmimi 0 2.
Dragash - Dragas

2.1 Cmimi total i punéve duhet @& jete: 26,801.19 €; ( njezet e gjashte mij e tetegind e nje Euro e
nentembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés; :

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); _

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) (shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jang dhéné mé sipér.

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
lij. Sa heré q¢ ka afat t&¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé vértetim &
pranimit (& komunikatés s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "pse"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[angl sze]lsh '
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

@;’bg}z] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.I “Kontraté" do & thot¢ marréveshje t¢ lidhur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shi¢ shénuar nd
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kentratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraklues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura 1€ tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢shi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (8
cilét) Eshié palé né kontratg dhe gshté | obliguar & kryej# pungt sipas marréveshjes dhe i cili do t¢ mamé shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shte njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t8 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé pungve dhe pér té gjitha hollésité duhet 1 raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kentratés” do (& thoté shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e &€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve & kontrakiuara qi duhet (& b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara,
1.9 “KPK?” do (& thoté Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta ¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q& i pércakton 18 gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t& saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Koniraktuest nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pages€, né favor t& bankieréve & Kontraktuesil, 1€ shumave q& duhet t& paguhen ose qé do 1€ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) n& rast & dhenies s (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér g&llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj Kontrakiuesin nga obligimet e
veta per pjesén e kontratés qé tashmi &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shie bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé q@ zbatohen pir dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontrat€s sg tij njé pale 18 treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontrakives me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakives do ta lajmérojd Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmérisi.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideron si € nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shi€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (& agjentéve ose (&
punésuarve, ng t€ nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve L tij ose pundtoréve LE tij,
Aprovimi § nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até & periudhis sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q@ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit (& periudhés s garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraklues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢’ Jjapé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje (€ skicave 1€ pirgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontra€s. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kityre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€é pe
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhel i kthen autoritetit kontraklues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nise éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakluesi pa pajtim paraprak tié
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kentrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhezimet gé jang té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjg defekt
1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n# pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekl 16 vendosur ng dispozicion & tij né gjendje & mirg, dhe
cehet, nése kérkahet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté t€ drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me inicialivén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marcjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore (¢ Republikis se Kosovés t8 cilat mund 18 ndikojng te Kontrakiuesi gjats
realizimit 1€ obligimeve (& tij me kontraté. Autorileti kontraktues mund ta japé ndihmin ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit,

7.2 Ng bazé € dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontrakiues do t& béjé (& gjitha pBrpjekjet e
nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t& giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punis
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 16 nevojshime, si
dhe lejet € qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakiuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontrates, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratis,
do ta njofiojé autoritetin kontrakiues per két€ duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'1 respektojé dhe t& veprajé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do 12 sigurojé q& personeli i ti], t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij giithashtu t'i respektojng dhe (& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtoje t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo £shté e nevojshme pér géllime 1¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
(& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Auloritetit
kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punit do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ni programin e bgré

sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& 1€ gjitha puniét & aifajo do (& bijg, si dhe riparimin e defekteve gjai realizimit t& punimeve do
1€ behen né koh& dhe né pErputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
afiésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues i aftg dhe me piérvojé g ka ndérmarr pund t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing ¢ punts dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisé profesionale t& puncnjésve q& jang
pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi€ se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré & Hojeve té ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtoj kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjis pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér (& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim @ propozuar €
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose mé té mirs
se ato t€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe (€ mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet nga pagesi e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shté pasojé e mosekzekutimit 1& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do € vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jeté n& formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.
Neni 11 Pérgiegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (& keshohet Certifikata e Korrigjimit (& Defekteve, mrezigel e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet (€& siguroj nji sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund 18 periudhés garantuese (& defekteve né
shumat e péreaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané per shkak 18 rreziqeve 1& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me Kontratén; dhe
{dy  démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'f dérgojié Autoritetit Kontrakiues policén dhe certifikalén
pér sigurim gt ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t6 siguruar humbjen apo démet e pésuara.




1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t¢ ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
(€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj¢ Menaxherit & Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (¢ punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte per ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave (¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do ¢ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté pérgjegjés pér té
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (€ treta, pér (&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (¢ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé tc cilat Jan€& (& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye
mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklojné& déme, ose pengojné trafikun ni, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1é bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta
Q€ ai synon (¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimel ¢ démit te shkaktuara né rrugt, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do & jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit 8 pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak (€ ngritjes s tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
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16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve q# do 1§ pérfshihen né& Punét né mes té Datés sé fllimit dhe ni fund @
periudhis s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbija ose démtimi Iind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesil.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda alatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Pungt ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Pragramin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t8 Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;

b) Forca madhere (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesi, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoriletin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bejé kérkest pér zgjatje té periudh@s sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t8 drejté dbe, pérveg nése ka ndonji
marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues 18 dhiéna
gjithépérfshirése ashtu q& & mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit Le detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kéti
zgjatje 1€ periuvdhés sé realizimit nése mund & arsyctohet, ose ng ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojs
Kontraktvesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur ng KVK pér ¢do dité gé Dala
¢ Pérfundimit &shi€ me vong se Data e K&rkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t& tgjkaloj shumiin
¢ percaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve & likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar ¢ drejtén e vlerss maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontrakiuesin: -

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresi kontratén; dhe

(<) t& hyj€ né nj& kontraté me njé pal# (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjisiér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbzahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, {
¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtim:

a}  kushtet e motit, ndérprerjet e punss qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, nunrin dhe llojin e pundtoréve t&
puntsuar n& vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo ng giendje pune, testet e kryera né
vend, mostrai e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme (€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cildsore 16 punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 18
pérdorura, & afta pér tu kontroluar n& vend-punishte dhe t& réndiésishme ni llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Koniraktuesit.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikeojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar (e dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontrakiuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paraqesi piképamjet e tij brenda periudhés st lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés ng ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopie t& shénimeve (¢ cilat ai i konsideron (& nevejshme pér informacionin e
t,

20.3 Sipas kiérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auteritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér (& mbajlur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat ljera ng kontraté dhe do (& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté
giithé periudhis s& realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objeke i nj& kirkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoritetf
Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen ng& pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet 1€ zévendssohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulen defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund 1'i jepet mundgsia 1 riparojé dhe t' pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jan& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, (& cekur né KVK, i cili do 3 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
& ekzekulimil t€ punéve gjaté 16ré kohts, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t§ punéve e deri né skadimin e periudhis
garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes #shté ¢ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilising ¢ materialeve (& pérdorura né pajlim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do 1& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohs né vernd pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe & vazhdojg me pranimin e komponentéve dhe malterialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésitg q&
mund t'f hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket & drejié, ose nga veté ose agjentit e lij, ge 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo predhimit (& ¢farédo anikulli
qé pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né menyré gé t& peércakiojé nése komponentét, materialet
dhe mijesht@ria kan¢ cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-
punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund {& specifikohet né kontratt,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do 1a njofiojé Kontraktuesin ose do te miratoji
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 8 japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund & kérkojné qé kéto leste (8 pérsériten né (¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe
zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T gjitha raportet ¢ testimit do (' dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé e Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1& Jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se 8shig gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té& informojé Menaxherin e Projektit, né gofl€ se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se alo mund & ndikojné me vone n&
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica ape ne specifikim teknik,
ai/ajo do 1’1 evitoj menjeherg dhe do v'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Buro.

24.2 Pagesat do L& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumen ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues b&n njé pagesé me vonesé, Kentraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme, Interesi
do & Hogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (& ishte b&rd, deri né datén kur pagesa 8shté bsré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t8 cilat nuk gshig dhéngé normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 18
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhel te béhen sipas faturés se lgshuar nga Kontrakiuesi do t& béhen né ltogaring bankare & dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i kiisaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i bashkéngjitel kérkesés pér pagesé,
duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare. :

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret peér 1€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do &
paguhet ptr sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe Paraflogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj aktiviletet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes st akliviteteve ng bazé & t& cilave
Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do € tregoj
shpérndarfen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontrakluesit (& shumave 18 péreaktuara né KVK nga data e caktuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar ni njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabartg me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri sa té bihet pagesa e parg, por
shuma ¢ garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagtrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhinie &shté pérdorur né ké ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve {& tjera pir Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat peérndryshe pér shkak & Kontraktuesil, pas orarit t&
pergindjeve t& pérfunduar 18 Punéve né bazé & pagesés.
Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shunm, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e Eré & Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te iejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund té zévendésoj paraté ¢ mbajiura me
garancion bankar “me kérkesg”.




27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaraiés s& llogarisé
perfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e papgesiés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore (& ¢mimeve (& vierésuara (& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projekit do ta kontrolloj# punén e kryer & koniraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasist s& punés né Paramasé dhe Parallogari g&
&shté pérfunduar; ose
b. Ng rast t& kontratés paushallg, vlera e punds sé ekzekutvar do t8 pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérflunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés s pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés sé
beré ng pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat & métejshme (€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t¢ pérgatis deklaratén e Nogarist perfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1¢ draft-deklaratés se Uogarisé pérfundimtare dhe (& gjithe informacionit (& kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do t& pérgatisé deklaralén e llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet (i paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té giitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetil Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé &
kontratés. Autorileti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet (@ nénshkruajng deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot@ dhe pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteli Kontraktues nuk Jejon qasje né njé pjesé t& vend ndénimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdbéron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punive t& konteaktuara né afatin e caktuar s\ nié kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé i zbuloje ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonest apo

shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet ng l&shimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés,

® Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve (& kontraktuara 12 cilat pengesa nuk jani pér shkak &
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.




30.2 Nese nje ngjarje e Lillé ndodh, atgherd Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ggllim & pranimit & ptrkohshém ose final do (& béhet né prani &
Kontraktesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér perfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet & njoliojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, & shkatérrohen dhe rindériohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkes#s s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kio do ¢ béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontrakiues kur & keng kaluar ngé ményre (€ kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté e pranimit té piérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit (& pérkohshém jo ma
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit e Kontraktuesit, le jene & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) Ui Jéshojg kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
thénk, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit t& tij
Jjané pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) 1€ refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 ¢ilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose 16 refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchel se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18 asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heq ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1§
btjé ndonjg ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontrats,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1 cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjalé periudhés se defekleve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt ¢ jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi shié beré
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nse kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve do 1& vazhdohet vetém pér atd
pjest t& punimeve e cila éshtg ndikuar nga ndérrimi apo rinovim. .

34.3 Nesc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhés sg pérmendur, autoriteli kontrakiues ose menaxheri i
projektit do ta njeftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakluesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatil kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 18:
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a) té kryejé veté pune, ose (& punisojé dike tjetér pér keyerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n& té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraklues do & zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit osc nga t& dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund 1€ arrihet menjéhert ose, pasi gshtg arritur, nuk gshié né giendje qé t8 marris
masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén n& kurriz té Kontraktuesit. Autorileti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mg shpejt @ (8 jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhgs sé
pergjegjésist se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 12 fillojé né
datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés s¢ fundit,
dhe atéherg kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do ¢'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datgn ng (¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& illé g& auloriteti kontraklues t& jet# i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé osc menjsheré pasi
riparimel eventuale q& jané keérkuar sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né meényré & Gill8 q& (8 jet§ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Pungét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tck Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatgs pérfundimiare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten té detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kang
mbetur ¢ parealizuara n€ kohgn kur l&shohet certifikata pérfundimtare e prammit Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
36.2 N& rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontralés, pala ¢ démtuar do (& ket& € drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen € kontratés.
36.3 Pérveg masave 1 siptrpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbalimi i masave (¢ parapara né kété ner do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofte se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore &
Kontratis.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e pungs si dhe pa avtorizim @
menaxherit & prOJekm

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punéve (&
kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesilt pér kosto t&
vonesés;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vBrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin £'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércakluara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
t¢& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do € vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratis,

37.4 Niése pir shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
qé &shi€ e mundur. Menaxheri i Projektit do & b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1& kérkoj& nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1€n€ até né njé gjendje t& miré. Menaxheri 1 Projektit duhet {8 paguajé kontrakiuesin pér punét e
kryera deri né momentin e martjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhert, do (£ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohel né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, cpidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q &shi€ e mundur duhet Ui sigurojs
punédhiénésit njE deklaraté me shkrim me (¢ dhignat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésilé e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s@
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit (€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjete 15 ditg, duke llogarité nga dila e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet '] vlerésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteli Kontrakiues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakluesi t& detyrimeve (€ kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudh
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi per njeé koh# (€ gjat€ €shie béré i pa afi€, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegiésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
nelérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do &
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesal ni
avans g¥ jan€ marré para datgs s¢ léshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar (8 punéve 16 pakryera, si¢ Eshté
cekur né KVK. Démet shtesé (€ likuidimit nuk do t¢ aplikohen, Nise shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndpnjt pagess si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues.

39.2 Nese kontrata ndérprilet pér shkak t& interesit t8 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& 1&shof njé certifikaté pér vlerén e punés sé birg, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (& Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Puné, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n¢ avans 1& marra deri né datén e cerlifkatés.

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do t& konsiderohen (&
jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutinii

41.1 Né qofté se pamundésohel pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht€ kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vErietoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt g& &shté ¢ mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t8 paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pir (& cilat éshté arritur marréveshije.

Zgjidhja e mesmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqiésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund 1€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj# mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn€ njéra {jetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g2 ata konsiderojné se £sht€ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh (€ dobishme, palét do
té takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
per t& amritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pErgjigjet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
ti jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nigse procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (& plotsojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kitu do t§
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés g jané n& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshém céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuh&t né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisg sé ekzekutimit éshté 10 % e ¢mimit total té

Siguria ¢ ckzekutimit kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka

Qendrore e Kosovés me validitet deri me
30.12.2020

11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

Pergjegjésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

i‘gulm?:l i 1 Materialeve [shéne shumat];
ontraxtues: (b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(c) humbje ose démtim i pronés (p8rveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén fshéno shumat],
(d)  démiim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: {shéno shumat]
(ii) t€ personave (& tierd: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dit& nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 18 jeté : 2 (Dy) dii& pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané 1té
pérshiatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues]
17.2

Pérfundimi | punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés — deri me 30.11.2020

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t€ Kontratés né dité.




Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimni dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do & béhet
né momentin e dorézimit gé jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i maliit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1€ punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga Ak eshie: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga Ak eshte: Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Feriz Shabani

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 1€ projekiit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shigé: {shéno pérgindjen]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Dala ¢ posedimit 1& vend punimit do & jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t€ kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

: 12 muaj nga

Pokumenti Palisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergiithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kantraktuesin pér kompletimin @ Punéve, éshté pérgindja e

vilerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara,

Zgjidhja miqésore e

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé




mosmarréveshjeve Drejtésisé

v 43.1 a} Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
Zg]ldh]a.. . ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
mosmarréveshjeve i e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me procedurt dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
gjygésore

Departamenti pér ¢éshtje Ekonomike, né& pajtim me
ligjiin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekulimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike i€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi




PARAMASA E PROJEKTIT: RREGULLIMI I MURIT MBROJTES NE RRUGEN BRRUT-ZGATAR

MURI MBROJTESE NE RRUGEN BRRUT-ZGATAR ; L=44.85 m ;Hmin = 2,40 m ; Hmax= 2.90 m

I 1 PUNET PARAPREGADITORE

Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit Njésia Sasia | Cmimi Shuma
Pérveg pérshkrimit t& pozicioneve individuale t& punimeve, ¢mimi pérfshin kushtet e méposhtme t& pérbashkéta:
* né€ ¢mimin e ¢do pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése , té cilat jané té pérshkruara sipas
standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
» ¢do lloj pune éshté parapar né pérputhje me normat dhe rregulloret teknike pér kété lloj pune, me té gjitha rregulloret
pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga fatkegsit eventuale.

Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve t& punimeve
+ T& gjitha punimet jané t& kushtézuara pér pérdorim té punéve profesionale dhe pérdorimin e materialeve cilésore, té cilat
duhet t& jené né pérputhje me standardet e vlefshme,
Strukturat ndihmése
» Pérdorimi i té gjitha llojeve t€ skelave, pa marré parasysh lartésiné dhe formén, pérfshihet né vlere njési té punés pér té
cil&n ato jané té nevojshme,
*Né ¢mim llogaritet gmontimin e skelés né vendin e ndértimit.
*Né emim duhet te parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave tjera t& sinjalizimit dhe paralajmérimit. Montimi dhe
punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhe llogaritja e vlerés operative
Llogaritja &shté béré pér njési t& masés sé punimeve té pérfunduara, dhe sipas standardeve té vlefshme né ndértim, Té gjitha
punét dhe detyrimet tjera shtesg té cilat shfagen gjaté ekzekutimit t& punéve rregullohen apo kompenzohen sipas normave
té bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve , standardeve té cilat e rregullojné kété fushé.
Puné pérgatitore dhe punét demoluese

NEé té gjitha pozicionet pérfshihet gmimi i punés pér sigurimin dhe véndosjen e etiketave /shenjave paralajméruese, pastrimin
e dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave .
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punochet te né

1.1 |infrastukturé pércjellése sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin m' 44.85 |0.10€ 449 €
punimet .Llog né m2
Identifikimi ipérgojave néntoksore dhe mbitoksore (Insalime elektrike ,
ujéjesliés kanalizimi ), Né kété pozicion pérfshihet eche plani [
situacionit té rrjetit ekzistues me qellim q& t& hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

1.2 |pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e murit m' 44.85 0.10€ 4.49 €
mbrojtes dhe punimin e zgjerimit t& rrugés me kubézave.Llogm2.
Vérejtje né rast se nga pakujdesia vjen deri t& démtimi eventuale
tégjitha shpenzimet i bartékompania punékryese der né sanimin e
gjendjes.
Furnizimi, transportimi dhe montimi | tavolinés sé armiruesve sé

1.3 |bashku me mbulesén perkatése. E njejta duhet té demontohet pas m1l 12.00 1.00 € 12.00 €
pérfundimit té punimeve.Llog né m1

14 Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté

ekzekutimit.Llpgné m'. m'’ 44.85 035€ 15.70 €

Gjithsejt punime parapegaditore : 36.67 €




11 PUNET TOKESORE
NI, Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja apo ti
transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge I nevoiten Investitorit duhet te deponohen
ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton Investitori.
Pastrimi [ terenit né tere perimetrin dhe siperfagen ku do te dislokohen
maerilet ekzistuese si dhe pregaditja dhe lirimin e hapésiré pér
zgjerimin e rrugés,si dhe prerja dhe demolimi I mureve egzistues nga
2.1 |beton arme me trashési té ndryshueshme ,porta hyrese metalike , mure m' 4485 1.00 4485 €
nga guri dhe gerpiqé . Né& qmim kalkulohet edhe bartja e materialit
inerté té demoluar deri té deponia gé e cakton organi mbikqyrés . Llog
ml
- £
Germimi i dheut {themeleve ) i kategorisé sé I1I- IV-t& me makina
99 ndenlrpore dhe me vegla dore, matei‘:lah I tepe;_‘t I c:.h“mbetet pas e 100.91 1.00 10091 €
mbushjes deponohet me transport né& deponiné té cilén e cakton
investitori .Llog. Né m3
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me 2
23 [ngieshmeri 30MN/m2 m 80.73 0.10 8.07 €
Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshgitéja e dheut si dhe vendosja e ,
24 shenjave té sigurisé konform normave ndértimore né fugi m 44.85 0.50 2243 €
Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore:: 176.26 €
11 PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia | Cmimi Shuma
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e 5
31 |themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3 m 1211 2.00 2422 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 3
32 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit Mes=50 cm.Llog. né m3 m 67.28 4.00 269.10 €
3.3 (Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC #100 mm prapa murit m' 44.85 1.50
. 67.28 €
.Llogné m".
3.4 |Furnizimi si dhe punimi [ Gypi PVC @ 70 mm pér kullim e murit m' 44.85 0.50
mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m ,zig zak Llog né m' 2243 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa dhe para murit me me dheun e germuar| m?® 112.13 0.50
34 |ng shtresa derine 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 56.06 €

Gjithsej puné té mbushjes:

439.08 €




v IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia | Cmimi Shuma
Té gjitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas ilojit dhe klasés sé betonit,
dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve t& armimit.
Betoni pér € gjithé lojet e punimeve duhet té pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t& pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té Armuar
(PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre ge te
permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyliave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve té papérshkueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat mbéshtetja duhet té& béhen né bazé t& dimensioneve té parashikuara né ményré té shkathét dhe
cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve té& mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturé.
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t& nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t&
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive t& punimeve té kryera né t& vérteté nga njésité e dhéna té masés (libri i ndértimit).Cmimi njési i secilit
pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka gé &shté e nevojshme deri né pérfundimin e sé nigjtés
Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese ,betonimi |
themeleve te murit mbrojtes nga betoni I thjesht& C12/15 me trashesi 5
1 cm, ne gmim te llogaritet mirmiajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te m? .04 20.00 8073 €
dhéné. Llog ne m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga
betoni I armuar C25/30 ,N& ¢mim llogaritet kallupimi me drrasa,
4.2 |betonit duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke m3 35.572 59.00 2,095.75 €
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen
Sipas detalit te dhéné.Llog né m3
Furnizimi,transporti dhe betonimil murit mbrojtes me dim sipas
zgjidhjes teknike te prezentuar, me lartesi Hmin=2.4 m dhe
Hmax=2.90m, nga betoni I armuar €25/30.N& ¢mim llogaritet kallupimi
me drrasa, si dhe betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa
4.3 |pershkrushmeria e ujit, vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése m? 47.63 61.00 2,905.47 €
Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog né m3. Vérejtje :
Planifikimi i portave hyréve né prona private , ku vendoset muri
béhet né konsultim me pronarét e pronave dhe komunitetin.
Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : 5,081.95 €
L4 V PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Té gjitha llojet e armaturave duhet t& pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht
sipas llogaritjes statike dhe detajeve té armaturés, Para betonimit, organi mbikqyres duhet té kontrollojé vendosjen e sakté
té armaturés. . Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé éshté e nevojshme deri né pérfundimin e
sé njéjtés.Lloji i armaturave t& pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura $-5 00;
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
armatures t& hekurit t& brinjézuar t& klasés S 400/500 , té gjitha né
5.1 5,355.09 0.54 2,891.75 €

pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te kg
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.

Gjithsej puné té armimit : 2,891.75 €




| I PUNET PARAPREGADITORE 36.67 €
Il PUNET TOKESORE 176.26 €
11 PUNET E MBUSHJES 439.08 €
v IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 5,081.95 €
v V PUNET E ARMATURES 2,891.75 €
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE RRUGEN BRRUT -ZGATAR: 8,625.71 €
B MURI MBROJTESE TE VARREZAT ; L=59.65 m ;Hmin = 2.58m ; Hmax=2.90 m
I PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshlrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet te né
1.1 {infrastukturé pércjeliése sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin’ m' 59.65 010 € 5.97 €
punimet .Llog né m2
Identifikimi ip&rcojave néntoksore dhe mbitoksore (Insalime elektrike,
ujéjesllés kanalizimi ), Né kété pozicion pérfshihet edhe plani
situacionit té rrjetit ekzistues me qellim qé t& hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
1.2 |pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e murit m' 59.65 0.10 € 5.897 €
mbrojtes dhe punimin e rrugés me kubézave. Llog m2 . Vérejtje né rast
se nga pakujdesia vjen deri t& démtimi eventuale tégjitha shpenzimet i
bartékompania punékryese der né sanimin e gjendjes.
Furnizimi, transportimi dhe montim! i tavolinés sé armiruesve sé
1.3 jbashku me mbulesén perkatése. E njejta duhet t& demontohet pas m’ 12.00 1.00 € 12.00€
pérfundimit t& punimeve.Llog né m1
Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté ,
1.4 ekzekutimit Llpg.né m'. m 59.65 035 € 20.88 €
Gjithsej puné Parapregaditore: 44.81 €
Il PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Punémarrési éshté i detyruar gé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja apo ti
transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh, Materialet qe I nevoiten Investitorit duhet te deponchen
ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e.cakton Investitori.
Pastrimi [ terenit drunjté shkurret ,materile rrethanore ,;rrethoja, né
2.1 |gjithé perimetrin ku do té zhvillohen punimet . Né gmim kalkulohet m' 59.65 1.00

edhe bartja e materialit t& demoluar deri t& deponia q¢ e cakton organi

59.65 €




Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé sé I1I- IV-té me makina
ndértimore dhe me vegla dore, materiali [ tepért [ cili mbetet pas 3

61.06 1.00 161.06 €
2.2 mbushjes deponohet me transport né deponiné té cilén e cakton m 1
investitori .Llog. Né m3
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me )
23 ngjeshmeri 30MN/m2. Llog. Né m2 m 89.48 0.10 895 €
Sigurimi I gropés se germuar nga rréshqitéja e dheut si dhe vendosja e ,
24 shenjave t& sigurisé konform normave ndértimore né fugiLlog. Né m' m 52.65 0.50 29.83 €
Gjithsej puné demotimit rrenimit dhe tokésore: 25948 €
I PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia | Cmimi Shuma
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e 5
3.1 themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3 m 16.11 2.00 3221 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 5
32 Imm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit Mes=50 cm.Llog. né m3 m 89.48 4.00 357.90 €
3.3 [Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC @100 mm prapa murit m' 59.65 1.50 8948 €
.Llogné m". ’
3.4 fFurnizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pér kullim e murit m' 59.65 0.50
mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m ,zig zak.Llog né m' 29.83 €
3.5 |Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e germuar né m? 178.95 0.50
shtresa derine 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 89.48 €
Gjithsej puné té mbushjes: 598.89 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Té gjitha pozicionet e strukturave té betonit duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés sé betonit,
dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, Hogaritjes statike dhe detajeve t& armimit.
Betoni pér t gjithé llojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t& pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t& Armuar
(PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre qe te
permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve té papérshkueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& béhen né bazé t& dimensioneve té parashikuara né ményré t& shkathét dhe
cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe gmontimit té punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturé.
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve té nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t&
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj té betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive t& punimeve té kryera né té vérteté nga njésité e dhéna té masés (libri i ndértimit).
Cini nigsi | secilit pozicion t& kétvre punimeve pécfshin giithclka gé éshié e pevoishme deri né pérfundimin e sé niéitas
Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese ,betonimi |
41 themeleve te murit mbrojtes nga betoni I thjeshté C12/15 me trashesi 5 e 5.37 20.00 107.37 €

cm, ne ¢mim te logaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te
dhéné. Llog ne m3




Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga
betoni I armuar C25/30 ,N& ¢mim llogaritet kallupimi me drrasa,

4.2 |betonit duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke m? 42.95 59.00 2,533.93 €
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen
Sipas detalit te dhéné.Llog né m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes me dim sipas
zgjidhjes teknike te prezentuar, me lartesi Hmin=2.58 m dhe
Hmax=2.90m, nga betoni I armuar €25/30.Né ¢mim llogaritet kallupimi
me drrasa, si dhe betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa
4.3 |pershkrushmeria e ujit, vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése m3 51.90 61.00 3,165.63 €
Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog né m3. Vérejtje :
Planifikimi i portave hyréve né prona private , ku vendoset muri
béhet né konsultim me pronarét e pronave dhe komunitetin.
Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : 5,806.93 €
v PUNET E ARMATURES
Nr, Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Té gjitha llojet e armaturave duhet té pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht
sipas llogaritjes statike dhe detajeve té armaturés. Para betonimit, organi mbikgyres duhet té kontrollojé vendosjen e sakté
té armaturés. . Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé éshté e nevojshme deri né pérfundimin e
sé njejtés.Llojii armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
51 armatures té& hekurit t& brinjézuar té klasés S 400/500 , té gjitha né K 7 098.35
" fpérputhje me Hogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te & 098, 0.54 383311 €
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.
Gjithsej puné té armimit : 3,833.11 €
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT MBROJTES TE VARREZAT
I PUNET PARAPREGADITORE 44.81 €
II PUNET TOKESORE 259.48 €
i : PUNET E MBUSHJES 598.89 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 5,806.93 €
v PUNET E ARMIRIMIT 3,833.11 €
TOTALI I PUNIMEVE TE MURIT MBROJTES TE VARREZAT: 10,543.21 €
C MURI MBROJTESE NE AFERSI TE RRUGES SE RE TE KUBEZUAR ; L=65.00 m ;H=1.5M
1 PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma




Shé&nimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te ngé
infrastukturé pércjellése sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin

1.1 m' 65.00 0.10 € 6.50 €
punimet.Llog né m2
Identifikimi ipér¢ojave néntoksore dhe mbitoksore (Insalime elektrike,
ujéjesllés kanalizimi ), N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit té rrjetit ekzistues me qellim qé t& hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
1.2 |pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e murit m' 65.00 0.10 € 6.50€
mbrojtes dhe punimin e rrugés me kubézave . Llog m2 . Vérejtje né rast
se nga pakujdesia vjen deri té démtimi eventuale tégjitha shpenzimet i
bartékompania punékryese der né sanimin e gjendjes.
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés s& armiruesve sé
1.3 |bashku me mbulesén perkatése. E njejta duhet t&é demontohet pas m'’ 12.00 1.00 € 12.00 €
pérfundimit t& punimeve.Llog né m1
Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté '
14 ekzekutimit Llpg.né m'". m 65.00 0.35€ 22.75 €
Gjithsej puné Parapregaditore: 47,75 €
il PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja apo ti
transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet qe I nevoiten Investitorit duhet te deponohen
ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot t& cilén e cakton Investitori,
Pastrimi I terenit drunjté shkurret,materile rrethanore ,rrethoja , né
2.1 |gjithé perimetrin ku do té zhvillohen punimet. Né qmim kalkulohet m' 65.00 1.00 65.00 £
edhe bartja e materialit t& demoluar deri té deponia qé e cakton organi
Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé sé I1I- IV-té me makina
22 ndértimore dhe me vegla dore, materiali I tepért I cili mbetet pas . 17550 1.00 175.50 €
"~ |mbushjes deponohet me transport né deponiné té cilén e cakton ' ’ )
investitori .Llog. Né m3
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me 2
23 |ngjeshmeri 30MN/m2. Llog, N&é m2 m 97.50 0.10 9.75 €
Sigurimi I gropés se germuar nga rréshqitéja e dheut si dhe vendosja e ,
24 shenjave té sigurisé konform normave ndértimore né fuqi.Llog. Né m' m 65.00 0.50 3250 €
Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore: 282,75 €
1| PUNET E MBUSHJES
Nr, Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e 5
31 fthemelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3 m 17.55 2.00 3510 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 5
32 |mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit Mes=50 cm.Llog. né m3 m 97.50 4.00 390.00 €
3.3 {Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PYC #100 mm prapa murit m' 65.00 1.50 9750 €

Llogné m'




3.4 |Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pér kullim e murit m' 65.00 0.50
mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m ,zig zak.Llog né m' 3250 €
3.5 |Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e germuar né m® 195.00 0.50
shtresa deri ne 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 97.50 €
Gjithsej puné t& mbushjes: 652.60 €
IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma

Té& gjitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés s& betonit,
dhe ate sipas dokumentacionit Teknik té projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve t& armimit,

Betoni pér té gjithé llojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve té pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t& Armuar
(PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre ge te
permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.

Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve té papérshkueshém nga uji,

Kallepet dhe platformat, mbéshtetja duhet t& béhen né bazé té dimensioneve té parashikuara né ményré té shkathét dhe
cilésore, né ményré gé pas betonimit dhe ¢montimit t& punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturé,
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve té nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet té
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj té betorohet vazhdimi.

Llogaritja e sasive t& punimeve t& kryera né t& vértets nga njésité e dhéna t& masés (libri i ndértimit).
Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin giithcka qé éshté e nevoishme deri né pérfundimin e sé njéjtés




Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese ,betonimi |
41 themeleve. te murit mlbrojte§ nga !Jt.etoni 1 thje.:shté (?12./ 1.5 me tras:hesi 5 3 585 20.00 117.00 €
cm, ne ¢mim te llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te
dhéné. Llog ne m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga
betoni I armuar C25/30 ,Né gmim llogaritet kallupimi me drrasa,
4.2 [betonit duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke m?* 39.00 59.00 2,301.00 €
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen
Sipas detalit te dhéné.Llog né m3
Furnizimitransporti dhe betonimi I murit mbrojtes me dim sipas
zgjidhjes teknike te prezentuar, me lartesi Hmin=2.58 m dhe
Hmax=2.90m, nga betoni I armuar C25/30.N& ¢mim llogaritet kallupimi
me drrasa, si dhe betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa
4.3 |pershkrushmeria e ujit, vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése m® 20.25 61.00 1,784.25 €
Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog né m3. Vérejtje :
Planifikimi i portave hyréve né prona private , ku vendoset muri
béhet né kensultim me pronarét e pronave dhe komunitetin.
Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes: 4,202.25 €
\' PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Té gjitha llojet e armaturave duhet t& pastrehen nga ndryshku, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht
sipas llogaritjes statike dhe detajeve té armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet t& kontrollojé vendosjen e sakté
té armaturés. . Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé éshté e nevojshme deri né pérfundimin e
sé njéjtés.Llojii armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
51 armatures té hekurit té brinjézuar té klasés S 400/500, t# gjitha né " 5305
" |pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te & 4530.50 0.54 244647 €
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.
Gjithsej puné té armimit : 2,446.47 €
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT MBROJTES TE VARREZAT
I PUNET PARAPREGADITORE 47.75 €
Il PUNET TOKESORE 282,75 €
I i PUNET E MBUSHJES 652.60 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 4,202.25 €
Vv PUNET E ARMIRIMIT 2,44647 €
TOTALI I PUNIMEVE TE MURIT MBROJTES Tk VARREZAT: 7,631.82 €
REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM
A |REKAPITULLINI | PUNIMEVE NE RRUGEN BRRUT -ZGATAR:

8,625.71 €




REKAPITULLIMI | PUNIMEVE TE MURIT MBROJTES TE VARREZAT 10,543.21 €

REKAPITULIMI | MURI MBROJTESE NE AFERSI TE RRUGES SE RE TE KUBEZUAR ;
L=65.00m :H=1.5M 7,631.82 €

REKAPITULLIMI TOTAL ME TVSH: 26,800.74 €




Numri i polices: 060020150074055

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Dragashit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: GOE VLLAZNIM HALILI B| & RENELUAL TAHIRI SH.P.K, Dragash, rruga Restelicés p.n. Dragash
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit tea prokurimit dhe Numri prokurimit: Rregullimi i murit mbrojtés ne rrugén Brrut-Zgatar
NR.I PROKURIMIT: 621-20-4792-5-2-1 NR.I BRENDSHEM: 621-2020-115-521

Garancion me kérkesé t& para

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kéte siguri;

ANDAJ NE t& poshte nénshkruarit, me kéts konfirmojmé se jemi garantues dhe Pergjegjés para jush, né emar té
operatorit ekonomik, deri na njé total prej: Dy mije e Gjasht ginde e Tetedhjete e Dymbedhjete 2,680.12 €
zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim na té cilén deklarohet mos Peérmbushja e nj&rit nga
kushtet ne vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive ta vértetueshme objektivisht se Operatori ekonomik ka

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezyltat i saj kané mbeta pau
paguar shumé punétors, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Kjo siguri éshté e viefshme 82 dité prej 09.10.2020 deri mé 30.12.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe ne menyré automatike nése kérkesa € juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé& voni deri n& datén e shénuar mé larté.
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[ows N

n Té dhénat pér agjentin - Agent details
—

| PRIZREN Numri i polices @0020150074055

—

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

Hysni Gashi-02246

] s/GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishting
|1 SIGURUARI | GOE VLLAZNIM HALILI B.1 & RENELUAL TAHIRI SH.P.K

Bdresa

]iérfaqésuar nga Z. lVllaznirn Halili

[Dragash, rruga Restelicas p.n. Dragash

810288151

j Ei biznesit

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

,Ershkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - L|0ji:_] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Rregullimi i murit mbrojtés né rrugén Brrut-Zgatar NR.] PROKURIMIT: 621-20-4792-5-2-1 NR.I BRENDSHEM: 621-2020-
115-521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi | tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, etj.

L

Pérfituesi | Komuna e Dragashit
[i\dresa | DRAGASH
lShuma e siguruar € [2,680.12 € ]

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né k&te Polics- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér q& t& plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshte i
garantuar me keté Policg.

Fillon me: @10.2020

Primi neto € TVSH
40.20 € 7.24 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jang pjesé pérbérese e késaj Police.

[im'iudha e sigurimitlgarancisé—l j Mbaron me: |30.12.2020 T

Shuma e siguruar Primi total €

47.44 €

2,680.12 €

F 4 '.\Ki«:
- g %‘*‘ ( \‘j" Lﬁ
P ‘_#\ | a*‘. Napc?
Primi i sigurimit paguhet térésisht 47.44 € j Daté | 59 15 2020 ‘Irg!bge késte: Numri'iy Y
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SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT.

| Dega PRIZREN | Numrii polices |060020150073816 |
m T& dhénat pér agjentin - Agent details
Emrl dhe mblemrl Adresa . Ny i tel Hr. iD
Hysnl Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Pdzren 044126836 Q02015

m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania ¢ Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting

[ISIGURUAR! [ GOE VLLAZNIM HALILI B.| & RENELUAL TAHIRI SH.P.K |
lAdresa IDragash. muga Restelicés p.n. Dragash ]
[Perfagesuar nga Z. | Vilaznim Hali | [Nr. i biznesit 810288151 |

I siouruesi dhe i siguruari me vullnet t8 lir& , t& barabartt dhe me mirEbesim lidhin k8t8 o} sigurimi.

|Pérshkriml i mbulesés siguruese | Garancisé - Lloji: ] SIGURIA E TENDERIT

Rreguillimi | murit mbrojtés né rrugén Brrat-Zgatar NE.TPROKURIMIT: 621-20-4792-5-2-1 NR.| BRENCSHEM: 621-2020-
115-521

a) Skgurimi i tenderit, Ckzakutimi i tanderit, Sigurim tetér ) b) Titlli § mbulesés sigurueses, o) Numri | prokurimit, ef.

’Pérfituesi |Komuna e Dragashit l

[ Adresa | DRAGASH |

[Shuma e siguruar € i 1,000.00 €

I3 LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas kisaj Police té Sigurimit jang:

1. Mbashtetur né k&ts Polict- Garancle, Siguruesi/Garantuesi mems pérsipsr g2 & plotésojé gdo detyrim kontraktor 1 ¢ifl éshie i

garantuar me keté Policé.

2. Efekli veprues i késaj Police - Garancie, q& do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garamuesit fillon mbag pérfundimit 1€ afatit té fundit t&
pércakiuar né marréveshjel dhefose kontratal e lidhura ng mes te t& SiguruaritiKontraktuesit dne Pérfituesit g sjellin detyrimet kontrakiore pér
kontraktuesin, qa do 12 thot se PErfituest nuk mund {& parages kerkesa né zbatim t& kess] Police kur Kontraktuesi éshie brenda afatit per
pérmbushjen e detyrimeve 1 1ij ndaj Pérfiluesit sipas dispezilave Ak fugi.

3. Pérfituesi e ka t& drejten ti drejtohel SiguruesitiGaranluesit pér marrjen e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur delyrimet kontraktuale nuk plotiésohen per faj te i Sigurarit/ Kantraktuesit - Ekzekutuesit (& Kortratés,

4. Me plotésimin e delyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garaniuesil | lind e drejta g& i drejtohet 1¢ Siguruarit / Kontrakluesit, me

1& gjitha mjetet ligjore, par 1& béré rimbursimin € shpenzimeve té kryera ng funksion {& platesimit té detyrimeve ndaj Perfituesil {cedimi | t& drejlave
nga Perfiluesi tek Siguruesi / Garantuesi)

‘Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |28.09.2020 Mbaron ma: |27.12.2020
Shumsz & slguruar Primi neto € TWSH Priml total €
1,000.00 € 20606 360€ 23.8D€

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t¢ Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive 16 cilat jané pjesé pérberese e késaj Police.

Primi | sigurimit paguhet térBsisht Dath T e |, Mo aitef Nt KBEtave
Pronsium ia paid completsly I;B'SO ¢ I Dala [25-092;]20 LA %" "»‘«?‘%@”‘%irkﬁﬁﬂhﬁjt I I
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Numri i polices: 060020150073816

SIGURIA E TENDERIT

Pér; Komuna e Dragashit .

(n& vazhdim “autoriteti kontraktues").

Ne ernér t&: GOE VLLAZNIM HALIL) B.| & RENELUAL TAHIRI SH.P.K, Dragash, rruga Restelicés p.n. Dragash
(n& vazhdim “tenderuesi’) :

Titulli | aktivitetit & prokurimit dhe Numi i prokurimit: Rregullimi i murit mbrojtés né rrugén Brrut-Zgatar
NR.I PROKURIMIT; 621-20-4792-5-2-1 NR.| BRENDSHEM: 621-2020-115-521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes s¢ Tenderit, me
numér t& prokurimit t¢ lartécekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron t& depozitojé garanciné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanck:

ANDAJ NE, me k&t& konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgiegjés para jush, né emér & tenderuesit, deri né njé
total prej: Nje mije 1,000.00 € zotohemi té paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né & cilén dekiarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéng
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashiruese Autoritetit Kontraktues;
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit &
periudhés sé viefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né Dosjeje té& Tenderit;
c. Tenderuesit t éshig dhéné kontrata ng fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo deshton:

« Q& t& depozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

« Té plotéscié té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit 1& kontratés né fjalé sig éshté pércaktuar né Dosjen e
Tenderit; apo

« T& lidhe kontraté gé u pérshtatet afateve dne kushteve té sakiésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumeén e limituar prej: 1,000.00 € sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé @ vértetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri éshté e viefshme 90 dité prej 28.09.2020 deri mé 27.12.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.8 “SIGKOS”
sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar mé larté.

it financiar . .
7N S OMPANIA L SRR
5 i [oKOS  EHIRANCE COMPALY
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné
A né sigunme

Datm: 810062445
25.09.2020




